1kuebler.com
-40°... +80°C IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
Bestellschlüssel
Welle
Absolute Drehgeber – Multiturn
Die Sendix Multiturn-Drehgeber 5868 und 5888 mit Profibus-
Schnittstelle und optischer Sensorik eignen sich für alle
Profibus-Applikationen.
Mit einer maximalen Auflösung von 28 bit sind diese Drehgeber
auch in der Ausführung mit Sackloch-Hohlwelle bis 15 mm
verfügbar.
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Magnetfest
8 .5868
Typ
. X X 3 X . 31 1 X
a 		 Flansch
	1 	= 	Klemmflansch, IP65 	 ø 58 mm
	3 	= 	Klemmflansch, IP67 	 ø 58 mm
	2 	= 	Synchroflansch, IP65 	 ø 58 mm
	4 	= 	Synchroflansch, IP67 	 ø 58 mm
	5	 = 	Quadratflansch, IP65 	  63,5 mm [2.5“]
	7	 = 	Quadratflansch, IP67 	  63,5 mm [2.5“]
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	1 	= 	6 x 10 mm 1)
	2 	= 	10 x 20 mm 2)
	3 	= 1/4“ x 7/8“
	4 	= 3/8“ x 7/8“
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	3 	= 	PROFIBUS DP V0, Encoder Profile V 1.1, 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart, Bushaube abnehmbar
	1 	= 	mit Kabelverschraubung radial
	2 	= 	mit 3 x M12-Stecker radial
e 		 Feldbusprofile
	31	= 	PROFIBUS DP V0
			   Encoderprofil Class 2
f 		 Optionen (Service)
	2 	= 	keine Option
	3 	= 	SET-Taste
Mechanisches
Getriebe
1) 	 Vorzugstyp nur in Verbindung mit Flansch Typ 2. 2) 	 Vorzugstyp nur in Verbindung mit Flansch Typ 1.
a b c d e f
Zuverlässig
•	 Bewährter Einsatz in Applikationen mit höchsten
Ansprüchen wie z.B. Windkraft oder Mobilen Automation.
•	 Absolut zuverlässiger Betrieb im Bereich starker Magnet-
felder durch mechanisches	 Getriebe mit optischer Sensorik.
Flexibel
•	 Schneller, einfacher und fehlerfreier Anschluss durch
Variante mit M12-Stecker.
•	 Umfangreiche Programmiermöglichkeiten durch Verwendung
des aktuellsten Encoderprofils.
PROFIBUS DP
Standard
mechanischer Multiturn, optisch Sendix 5868 / 5888 (Welle / Hohlwelle)

	2 	= 	keine Option
	3 	= 	SET-Taste
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.5888
Typ
. X X 3 X . 31 1 X
a 		 Flansch
	1 	= 	mit Federelement, lang, IP65
	2 	= 	mit Federelement, lang, IP67
 	3 	= mit Statorkupplung, IP65	 ø 65 mm
 	4 	= mit Statorkupplung, IP67	 ø 65 mm
	5 	= mit Statorkupplung, IP65	 ø 63 mm
	6 	= mit Statorkupplung, IP67	 ø 63 mm
b 		 Sackloch-Hohlwelle
			   (Einstecktiefe max. 30 mm)
	3 	= 	ø 10 mm
	4 	= 	ø 12 mm
	5 	= 	ø 14 mm
	6 	= 	ø 15 mm
	8 	= 	ø 3/8“
	9 	= 	ø 1/2“
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	3 	= 	PROFIBUS DP V0, Encoder Profile V 1.1, 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart, Bushaube abnehmbar
	1 	= 	mit Kabelverschraubung radial
	2 	= 	mit 3 x M12-Stecker radial
a b c d e f
Absolute Drehgeber – Multiturn
PROFIBUS DP
Standard
mechanischer Multiturn, optisch Sendix 5868 / 5888 (Welle / Hohlwelle)
1.4404
V4A
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Ex 2/22
			   - 	 Oberflächenschutz salznebelgetestet
			   - 	 Seewasserfest (Edelstahl V4A)
			   Salznebelgetestet / Edelstahl V4A als Standardtypen (lieferbar ab 1 Stück)
				    salznebelgetestet:	 Edelstahl V4A:
				    8.5888.2432.3112-C	 8.5888.2432.3112-V4A
				    8.5888.2532.3112-C
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, B-codiert, gerade
Ende offen
5 m PUR-Kabel
Bus in 05.00.6011.3211.005M
M12 Stift mit Außengewinde, 5-polig, B-codiert, gerade
Ende offen
5 m PUR-Kabel
Bus out 05.00.6011.3411.005M
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
Spannungsvers. 05.00.6061.6211.002M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, B-codiert, gerade (Metall) Bus in 05.BMWS 8151-8.5
M12 Stift mit Außengewinde, 5-polig, B-codiert, gerade (Metall) Bus out 05.BMSWS 8151-8.5
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gerade (Kunststoff) Spannungsvers. 05.B8141-0
Weiteres Kübler Zubehör finden Sie unter:  kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Kabel und Steckverbinder finden Sie unter:  kuebler.com/anschlusstechnik
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber Bestell-Nr.
Kupplung Balgkupplung ø 19 mm für Welle 6 mm
Balgkupplung ø 19 mm für Welle 10 mm
8.0000.1102.0606
8.0000.1102.1010
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber       Maße in mm [inch] Bestell-Nr.
Drehmomentstift, ø 4 mm
für Flansch mit Federelement
(Flanschtyp 1 + 2)
mit Befestigungsgewinde 8.0010.4700.0000
3kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
Absolute Drehgeber – Multiturn
PROFIBUS DP